
COMUNE DI MARTIRANO
PROVINCIA DI CATANZARO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

                                                                                                                          
DETERMINA    Reg. Servizio

N. 09 Data 29/08/2022

OGGETTO:
Liquidazione  compensi  ai  componenti  dei  seggi  elettorali.  Consultazioni 

referendarie del 12 Giugno 2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni:
Visto il D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;
Vista la normativa che disciplina in materia;
Visto il Decreto n. 02/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso che giorno 12 Giugno 2022 si sono svolte le consultazioni elettorali per i Referendum 
abrogativi ex art. 75 della Costituzione;
Vista la Circolare Dait – Finanza Locale n. 54/2022 ad oggetto “Spese di organizzazione tecnica 
ed  attuazione  per  lo  svolgimento  contestuale  delle  elezioni  amministrative  e  dei  referendum 
previsti dall’art. 75 della Costituzione da tenersi nell’anno 2022. Disciplina delle spese”;
Che la spesa derivante dai compensi spettanti ai componenti dei seggi elettorali è a totale carico 
del bilancio statale;
Dato atto che i seggi elettorali (n. 2 sezioni) sono stati regolarmente costituiti e i componenti hanno 
assicurato lo svolgimento delle consultazioni;
Dato  atto,  altresì,  che nelle  sezioni  n.  1  e  n.  2,  in  seguito  a  mancata  presentazione  di  uno 
scrutatore  per  ciascuna  sezione,  si  è  provveduto  alla  sostituzione  degli  stessi  al  momento 
dell’insediamento del seggio
Visti i prospetti delle suddette competenze;
Accertata la regolarità degli stessi e rilevato che i relativi modelli riportano la firma del Presidente e 
del Segretario del seggio;
Ritenuto di liquidare quanto dovuto;
Visto il D. Lgs. n. 267/2000
Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, che i pagamenti di cui al presente provvedimento 
sono compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità amministrativa e contabile di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

  



Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del Codice 
di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di interessi, che 
possono incidere sul presente provvedimento;
Accertato che, quanto al controllo contabile di cui allo stesso art. 147 bis, il relativo parere viene 
reso con la stessa attestazione nello stesso presente atto da parte del Responsabile del settore 
finanziario attraverso il rilascio del parere attestante la regolarità contabile e copertura finanziaria 
ai sensi degli art. 183, comma 7 e 147 bis comma 1, del D. lgs. N. 267/00;
Tutto ciò premesso; 

DETERMINA
Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di  liquidare le competenze spettanti  ai  componenti  dei  seggi  elettorali  per le  elezioni  di  cui  in 
narrativa come segue, dando atto che per i relativi accrediti sul conto corrente si fa riferimento alle 
schede mod. A allegate al fascicolo elettorale:

SEZIONE N. 1
Cognome e Nome Qualifica Compenso

Scalese Giovanna Presidente € 262,00

Aiello Grazia Segretario € 192,00

Coccimiglio Lorenzo Scrutatore € 192,00

Bernardo Ciddio Eugenia Scrutatore € 192,00

Marino Onorina Nadia Scrutatore € 192,00

Folino Francesco Scrutatore € 192,00

   SEZIONE N. 2 
Cognome e Nome Qualifica Compenso

Pugliano Maria Ester Presidente € 262,00

Marino Pasqualina Manuela Segretario € 192,00

Pugliano Giuseppe Pietro Scrutatore € 192,00

Aiello Giacomo Scrutatore € 192,00

Mendicino Nicolò Scrutatore € 192,00

Di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione dei relativi mandati di pagamento per complessivi 
€ 2.252,00 con imputazione al cap. 316/2 Cod 107101 del vigente bilancio agli aventi diritto.
Di  trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza;

Il Responsabile del Servizio  Amministrativo
f.to Pina Giovanna Mendicino



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 
Si  attesta,  ai  sensi  dell’art.147  bis,  c.  1  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarita�  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla legittimita� , regolarita�  e correttezza dell’azione amministrativa.

Data, 29/08/2022                                                                   Il Responsabile del servizio amministrativo
                                                                                                                    f.to Pina Giovanna Mendicino

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 147 bis ed art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/200 e s.m.i., si attesta la regolarita�  contabile 
e la regolarita�  contabile e la copertura finanziaria.

Esercizio Codice Bilancio Capitolo/articolo  Importo 
 

2022 107101 316/2 € 2.252,00

Data, 29/08/2022                                                                                        Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                       f.to   Rag. Lina Grazia Pugliano

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/00) 
Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarita�  amministrativa, contabile e fiscale del presente 
atto.  

Data, 29/08/2022                                                                                   

                                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                       f.to Rag. Lina Grazia Pugliano

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line 
per quindici giorni consecutivi dal 16/09/2022

                                                                                      
 Il Responsabile del servizio amministrativo

f.to Pina Giovanna Mendicino   
                                                                                           
 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


	 OGGETTO:
	 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO


